[bookmark: _GoBack]«Югыдъяг» сикт овмöдчöминлöн администрация
Администрация сельского поселения «Югыдъяг»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2018 года                                                                                                           № 26
Республика Коми
Усть-Куломский район
   пст.Югыдъяг
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Югыдъяг» № 104 от 31 октября 2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» на 2018-2022 годы»
Администрация сельского поселения «Югыдъяг» постановляет:

1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Югыдъяг» № 104 от 31 октября 2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» на 2018-2022 годы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг».
Глава сельского поселения «Югыдъяг»                             В.В. Паршуков
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Югыдъяг»
от 30.03.2018г. №26
1.Пункт паспорта программы «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 3000 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета сельского поселения «Югыдъяг» – 300 тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2700 тыс. рублей.».
2.В абзаце втором раздела 2 слова «а также дворовых территорий.» исключить.
3.В абзаце четвертом раздела 2 слова «и дворовых территорий» исключить.
4.В абзаце первом раздела 4 слова «- трудовое участие собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица) в выполнении минимального и (или) дополнительного   перечней работ;» заменить словами «- трудовое участие граждан (далее – заинтересованные лица) в благоустройстве общественной территории в выполнении минимального и (или) дополнительного   перечней работ.»
5.Раздел 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Форма участия (финансовое и (или) трудовое) и доля участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий не имеется в связи с отсутствием на территории муниципального образования многоквартирных домов с дворовыми территориями.».
6.В пункте 4.1. раздела 4 слова «дворовых территорий» заменить словами «общественных территорий».
7.Добавить раздел 7 следующего содержания:
«Раздел 7. Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства.
7.1. Основной целью инвентаризации является выявление фактического наличия объектов инвентаризации и уровня благоустройства сельского поселения «Югыдъяг».
7.2. Основными задачами инвентаризации являются:
– проведение визуального и функционального осмотра объектов инвентаризации;
– определение уровня благоустройства объектов инвентаризации;
– выявление владельцев (пользователей) объектов недвижимого имущества            (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, индивидуальных жилых домов и земельных участков, подлежащих благоустройству;
– выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению объектов инвентаризации, а также нарушений в их использовании;
– оформление результатов инвентаризации в установленной форме на бумажных носителях информации и в электронном виде;
– подготовка предложений по проведению работ по благоустройству объектов инвентаризации;
– формирование перечня объектов инвентаризации, подлежащих благоустройству не позднее 2020 года в рамках заключенных соглашений администрации сельского поселения с собственниками (пользователями);
– выявление бесхозяйного имущества.».
8. Добавить раздел 8 следующего содержания:
«Раздел 8. Иные мероприятия муниципальной программы
В программе не имеется адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления в связи с отсутствием таких объектов.
Также программой не предусмотрены иные мероприятий по благоустройству».